
 学校と保護者・地域を結ぶ         伊勢崎市立赤堀東小学校   

サ ル ビ ア 
平成３０年１２月２０日 第４６号   

  

 

 

 

 
 熱中症の心配から始まった２学期も、地表が霜で覆われる季節を迎え、明日は終業式です。

この間、保護者・地域の皆様には本校の教育活動に際しあたたかなご支援をいただき、あり

がとうございました。今後とも、子どもたちのよりよい成長を支えられるよう努めて参りま

すので、ご協力のほどどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 台風２４号の接近に伴い始業時間が１時間遅

れとなった１０月１日（月）、ＰＴＡ母親委員会の

方が「給食用エプロン」の補修と交換をしてくだ

さいました。作業内容は多岐にわたり、ほころび

の補修、ボタン付け、袖口ゴムの取り替え、新品

への交換と学級名・№表記等ありましたが、皆さ

んで協力して進めていただきました。 

お陰様で、子どもたちは身支度をきちんと整え

て、気持ち良く給食当番活動をしています。 

本当にありがとうございました。 

 

 

 

 

 
 校内持久走大会が開催された１１月１６日（金）、ＰＴＡ保健
福祉委員会の方が「安全のぼり旗」を新しいものに交換してくだ

さいました。 

保健福祉委員会の方にとっては、持久走大会の走路見守りに

引き続いての作業であり、校区内すべての旗を交換することは

大変なご苦労であったことと思います。新しくなった旗は、蛍光

色も鮮やかで遠くからでもよく目立ち、不審者や犯罪を寄せ付

けない街であることをアピールしています。寒い中、どうもあり

がとうございました。   

また、保護者並びに老人クラブの皆様には、日頃の防犯パトロ

ールにより、安全・安心な校区づくりにご協力いただいているこ

とにも感謝申し上げます。 

 

保護者の皆様、地域の皆様には 

大変お世話になりました 

空っ風にはためく「のぼり旗」 

子どもを見守る「安全のぼり旗」 
～PTA 保健福祉委員会の方が交換してくださいました～ 

PTA活動、お世話になりました 

毎日使う「給食用エプロン」 
～PTA 母親委員会の方が補修・交換してくださいました～ 

PTA活動、お世話になりました 



 

 

 

 

 

 

 

 

 通学路の安全安心確保に向けては、毎年高学年の保護者

の方に危険箇所を挙げていただき、伊勢崎市教育委員会へ

改善要望事項を提出しています。 

昨年度の要望事項については、ラバーポールの設置や

「止まれ」表示の塗り直し、看板標識の設営等を行ってい

ただきました。 

今年度の要望事項については対応していただいている

ところであり、大規模な道路改良工事も始まりました。 

右の写真は、１２月１日（土）学校東側の鹿島橋での様

子です。工場で製作した長さ１５メートルのコンクリート

製の橋桁を、大型クレーンを使用して橋の北側にかけてい

るところです。市役所の土木課長様をはじめ、工事関係者、

地域の方も見学にいらしていました（当日児童館に来てい

たお友達は見学の機会に恵まれました）。 

さらに、他の場所では、歩行者用信号機を設置していた

だいたり、道路にせり出していた大木の伐採剪定勧告等も

行っていただいたりしています。今年度の改善完了報告は

３学期に学校に届く予定です。保護者の方にもご覧いただけるよう、昨年度同様、授業参観

の際に児童玄関脇に掲示したいと思います。 

なお、学校が提出している改善要望につきましては、区長様や育成会長様、民生委員児童

委員様からも市へ要望していただいていることを申し添えます。 

学年代表 人権標語 
１２月４日～１０日の人権週間中には、校長からの人権講話を受けて、子どもたちは自分

の思いを込めた人権標語を作りました。学年代表となった作品を紹介します。 
  

  

学校の東側 鹿島橋への橋桁架け 

保護者の方からの要望事項が叶いました 
通学路の安全安心確保に向けた 

「道路改良工事」（赤堀鹿島町） 

き
を
つ
け
て 

そ
の
こ
と
ば 

 

人
が
き
ず
つ
く 

こ
と
ば
か
も 

２
年 

田
部
井 

蒼
人 

き
っ
と
あ
る 

 

あ
な
た
の
わ
た
し
の 

い
い
と
こ
ろ

３
年 

足
尾 

す
み
れ 

暖
か
い 

 

心
で
つ
な
ぐ 

明
日
の
世
界 

６
年 

長
岡 

愛
弓 

た
ち
ど
ま
り 

 

し
ん
こ
き
ゅ
う
し
て 

声
か
け
る 

５
年 

田
部
井 

怜
奈 

一
人
ひ
と
り
が 

い
じ
め
を
ど
か
す 

「
ブ
ル
ド
ー
ザ
ー
」
だ 

４
年 

橋
本 

七
奏 

わ
ら
い
ご
え 

み
ん
な
お
な
じ
だ 

な
か
ま
だ
ね 

１
年 

宮
島 

香
菜 


